
Anotace Výklad, Osobnosti  československých prezidentů II. sv. války

Autor Vladimíra Mezerová

Jazyk Čeština

Očekávaný výstup Znalost prezidentů od 1. republiky až po Sametovou revoluci

Speciální vzdělávací potřeby - žádné -

Klíčová slova Československo, prezident, demokracie

Druh učebního materiálu Výklad

Druh interaktivity Aktivita

Cílová skupina Žák

Stupeň a typ vzdělávání základní vzdělávání II. stupeň

Typická věková skupina 14 - 16 let

Celková velikost 193 kB

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Vladimíra Mezerová
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR.

Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze.



Českoslovenští prezidenti
za II. světové války

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Vladimíra Mezerová
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR.

Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze.



Emil Hácha
• 1872 - 1945

• http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:H%C3%A1cha.jpg

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Vladimíra Mezerová
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR.

Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze.



Právník a politik, prezident Nejvyššího
právního soudu v ČSR. V roce 1938 byl
zvolen prezidentem tzv. pomnichovské
republiky, v letech 1939 – 1945 byl
prezidentem tzv. Protektorátu Čechy a
Morava. Zemřel jako vyčerpaný stařec
na nemocničním lůžku pankrácké
věznice.

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Vladimíra Mezerová
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR.

Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze.



Jozef Tiso
1887 -1947

http://wwwhttp://www.obr
azky.cz/?q=Jozef%20Tiso&f
ulltext.obrazky.cz/?q=Jozef
%20Tiso&fulltext

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Vladimíra Mezerová
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního

rozpočtu ČR. Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze.



Slovenský katolický kněz, od roku
1938 předseda Hlinkovy Slovenské
ľudové strany, podílel se na rozbití
ČSR. V letech 1939 – 1945 byl
prezidentem fašistické Slovenské
republiky.
V roce 1947 byl za velezradu a
kolaboraci odsouzen k smrti.

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Vladimíra Mezerová
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR.

Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze.


